


Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 30 i člana 44 st. 1 i 3 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list 

CG", br. 2/18, 34/19 i 38/20) i člana 54 stav 1 tačka 66 u vezi člana 24 stav 1 tačka 13 Statuta 

Glavnog grada („Službeni list CG - Opštinski propisi“, broj 8/19), Skupština Glavnog grada, na 

sjednici održanoj ______ 2020. godine, donijela je 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti na Anex 1 Ugovora o upravljanju Fudbalskim klubom „Budućnost“ 

 

Član 1 

 

Daje se saglasnost za  zaključenje Anex 1 Ugovora o upravljanju Fudbalskim klubom 

„Budućnost“.  

Član 2 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore 

– Opštinski propisi”.  

 

Broj: 02-016/20-___ 
Podgorica: ______2020. godine 

Skupština Glavnog grada – Podgorice 
Predsjednik Skupštine, 

                                                           dr Đorđe Suhih 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e nj e 

 

Pravni osnov  

Pravni osnov za donošenje Odluke o davanju saglasnosti na  Anex 1 Ugovora o upravljanju 

Fudbalskim klubom „Budućnost“, nalazi se u članovima 38 stav 1 tačka 30 i  44 stav 1 i 3  Zakona o 

lokalnoj samoupravi, te članu 54 stav 1 tačka 66 Statuta Glavnog grada, kojima je propisano da 

Skupština vrši i druge poslove utvrđene zakonom i statutom, da u vršenju poslova iz okvira svoje 

nadležnosti skupština donosi statut opštine, odluke, rješenja, zaključke, povelje, preporuke i druge 

akte, pri čemu se odlukom  odlučuje o pravima i obavezama građana, osnivaju javne službe i o 

drugim pitanjima, u skladu sa zakonom i statutom opštine. Članom 24 stav 1 tačka 13 Statuta je 

propisano da Glavni grad stvara uslove za razvoj i unapređenje sporta djece, omladine i građana, kao 

i razvijanje međuopštinske sportske saradnje. 

 

Razlozi za donošenje  

 

Razlozi za donošenje ove odluke, nalaze se u potrebi stvaranja uslova za nesmetano 

funkcionisanje i razvoj Fudbalskog kluba “Budućnost”, a ovo u okviru opšte svrhe - stvaranja uslova 

za razvoj i unapređenje sporta u Glavnom gradu, samim tim i sportskih klubova. 

  

Kratak pregled odredbi 

 U članu 1 predlaže se  davanje saglasnosti na Anex Ugovora o upravljanju fudbalskim 

klubom “Budućnost”. Članom 2 se utvrđuje da odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore- opštinski propisi”.  

 
Na osnovu navedenog predlaže se Skupštini Glavnoga grada – Podgorice da donese odluku 

o davanju saglasnosti na Anex 1 Ugovora o upravljanju Fudbalskim klubom „Budućnost“. 

 
 

 




	33..pdf (p.1)
	Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Aneks Ugovora o upravljanju Fudbalskim klubom Budućnost.pdf (p.2-3)
	Aneks Ugovora sa FK Budućnost.pdf (p.4)

